
PREFEITURA MUNICIPAL DE s Let  

MUDAR PARA AVANÇAR 

OLHA l',0(  
DE LICIT O cr,  
2:1CS IS:-1"0.:7C:*0- 

72̀  

2-1 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.28.015 

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.02.28.015, referente ao Processo 
Administrativo nº 2023.02.28.015, o(a) 	Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO 
CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) 

licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro 

abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

17.238.455/0001-42 - A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

1. - LOTE 1 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 
EQUIPAMENTO DE 
ELETROESTIMULAÇÃO 
NEURODYN II 

IBRAMED 1.0 UND 3.086,33 2.700,00 2.700,00 

2 ULTRASSOM TERAPÊUTICO IBRAMED 3.0 UND 3.746,33 3.600,00 10.800,00 

3 INFRAVERMELHO COM 
SUPORTE 

VAGALUMY 3.0 UND 483,33 480,00 1.440,00 

4 
MINI BICICLETA 
ERGOMÉTRICA 

WCT 3.0 UND 377,95 350,00 1.050,00 

5 ESCADA DIGITAL DE CANTO ARKTUS 1.0 UND 5.448,75 5.200,00 5.200,00 

6 ESPALDAR ARKTUS 1.0 UND 1.357,98 1.000,00 1.000,00 

7 BALANCIM MATERIAL EM 
AÇO 

STIHIL 
MÓVEIS 

1.0 UND 802,32 510,00 510,00 

Total do lote 	R$ 22.700,00 

2 - LOTE II 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

8 MEIA BOLA BOSU ACTE 1.0 UND 931,22 900,00 900,00 

9 

THERABAND/FAIXAS 
ELÁSTICAS EM CORES 
VARIADAS EM LÁTEX : FORTE 
PRETO 

ACTE 1.0 UND 152,67 150,00 150,00 

10 

THERABAND/FAIXAS 
ELÁSTICAS EM CORES 
VARIADAS EM LÁTEX : FORTE 
AZUL 

LIVE UP 1.0 UND 102,52 100,00 100,00 

11 

THERABAND/FAIXAS 
ELÁSTICAS EM CORES 
VARIADAS EM LÁTEX : FORTE 
VERMELHO 

ACTE 1.0 UND 75,22 75,00 75,00 

12 
EXERCITADOR DE MAOS E 
DEDOS MALEÁVEL 
(PLÁSTICO ABS) 

ACTE 3.0 UND 72,33 72,00 216,00 

13 
DISCO DE EQUILÍBRIO PVC 
EM CORES VARIADAS 

ACTE 2.0 UND 214,66 214,00 428,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



•,+‘ A  

DEL/C17::  #  sf„ 
4 

'R FOLHA. 
Ar 4. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

e ui 	 Praça São Francisco, S/N 

Salitre 	

CEP: 63.155-000, SalitreiCeará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

14 
CANELEIRAS PREENCHIDAS 
DE 1K ARKTUS 1.0 UND 150,18 150,00 150,00 

15 
CANELEIRAS PREENCHIDAS 
DE 2K 

ARKTUS 1.0 UND 165,67 165,00 165,00 

16 CANELEIRAS PREENCHIDAS 
DE 3K ARKTUS 1.0 UND 181,67 180,00 180,00 

17 
STEP DE EVA EM CORES 
VARIADAS 

MUNDO DA 
BORRACHA 

2.0 UND 571,28 570,00 1.140,00 

18 
ESCADA UTILIZADA NO 
CHÃO DE NYLON E 
POLIPROPILENO 

ONE LIFE 2.0 UND 464,68 460,00 920,00 

19 
CONES BARREIRA EM PVC 
DE DIFERENTES CORES C/10 ONE LIFE 5.0 KIT 259,33 255,00 1.275,00 

20 
CONES CHINÊS EM PVC DE 
DIFERENTES CORES C/10 

ONE LIFE 1.0 KIT 212,67 210,00 210,00 

21 
ANEL TONIFICADOR DE 
PILATES ACTE 3.0 UND 144,00 140,00 420,00 

22 

KIT DE BOLAS PARA AS 
MÃOS LISAS EM CORES 
VARIADAS, CAIXA COM 3 
UNIDADES 

LIVE UP 3.0 CX 74,32 74,00 222,00 

23 
OVERBALL, BOLA EM PVC EM 
CORES VARIADAS 

ARKTUS 2.0 UND 101,85 100,00 200,00 

24 BOLA SUÍÇA EM PVC SUPERMEDY 1.0 UND 261,52 260,00 260,00 

25 
BRINQUEDOS DE ENCAIXE 
DE EMPILHAR PEÇAS 

YAHA 5.0 UND 156,85 158,00 790,00 

26 FITA DE BANDAGEM 
ELÁSTICA 

SUPERMEDY 6.0 CX 244,22 242,50 1.455,00 

Total do lote 	 R$ 9.256,00 

Adjudicado para A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
inscrita no CNPJ/MF N2  17.238.455/0001-42, pelo melhor valor de R$ 31.956,00 (trinta e 
um mil, novecentos e cinquenta e seis reais), em 31/03/2023. 

*4,C)/~ NI. O C V L'/dc-
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L•t  

MUDAR PARA AVANÇAR 

r,(> 

- 
MT- '4P 

;.:2 FOLHA N' 
to 	

ir" 

°*. RAI io:r  

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.28.01S 

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 

GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 
Eletrônico n0  2023.02.28.01S, referente ao Processo Administrativo n0  
2023.02.28.01S. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 17.238.455/0001-42 - A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

1 - LOTE I 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 
EQUIPAMENTO DE 
ELETROESTIMULAÇÃO 
NEURODYN II 

IBRAMED 1.0 UND 3.086,33 2.700,00 2.700,00 

2 ULTRASSOM TERAPÊUTICO IBRAMED 3.0 UND 3.746,33 3.600,00 10.800,00 

3 
INFRAVERMELHO COM 
SUPORTE 

VAGALUMY 3.0 UND 483,33 480,00 1.440,00 

4 
MINI BICICLETA 
ERGOMÉTRICA 

WCT 3.0 UND 377,95 350,00 1.050,00 

5 ESCADA DIGITAL DE CANTO ARKTUS 1.0 UND 5.448,75 5.200,00 5.200,00 

6 ESPALDAR ARKTUS 1.0 UND 1.357,98 1.000,00 1.000,00 

7 BALANCIM MATERIAL EM 
AÇO 

STIHIL 
MÓVEIS 

1.0 UND 802,32 510,00 510,00 

Total do lote 	R$ 22.700,00 

2 - LOTE II 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

8 MEIA BOLA BOSU ACTE 1.0 UND 931,22 900,00 900,00 

9 

THERABAND/FAIXAS 
ELÁSTICAS EM CORES 
VARIADAS EM LÁTEX : FORTE 
PRETO 

ACTE 1.0 UND 152,67 150,00 150,00 

10 

THERABAND/FAIXAS 
ELÁSTICAS EM CORES 
VARIADAS EM LÁTEX : FORTE 
AZUL 

LIVE UP 1.0 UND 102,52 100,00 100,00 

11 

THERABAND/FAIXAS 
ELÁSTICAS EM CORES 
VARIADAS EM LÁTEX : FORTE 
VERMELHO 

ACTE 1.0 UND 75,22 75,00 75,00 

12 
EXERCITADOR DE MAOS E 
DEDOS MALEÁVEL 
(PLÁSTICO ABS) 

ACTE 3.0 UND 72,33 72,00 216,07 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s int  

MUDAR PARA AVANÇAR 
PtlibriCa  "15 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

13 
DISCO DE EQUILÍBRIO PVC 
EM CORES VARIADAS 

ACTE 2.0 UND 214,66 214,00 428,00 

14 CANELEIRAS PREENCHIDAS 
DE 1K ARKTUS 1.0 UND 150,18 150,00 150,00 

15 
CANELEIRAS PREENCHIDAS 
DE 2K ARKTUS 1.0 UND 165,67 165,00 165,00 

16 
CANELEIRAS PREENCHIDAS 
DE 3K ARKTUS 1.0 UND 181,67 180,00 180,00 

17 
STEP DE EVA EM CORES 
VARIADAS 

MUNDO DA 
BORRACHA 

2.0 UND 571,28 570,00 1.140,00 

18 
ESCADA UTILIZADA NO 
CHÃO DE NYLON E 
POLIPROPILENO 

ONE LIFE 2.0 UND 464,68 460,00 920,00 

19 CONES BARREIRA EM PVC 
DE DIFERENTES CORES C/10 

ONE LIFE 5.0 KIT 259,33 255,00 1.275,00 

20 CONES CHINÊS EM PVC DE 
DIFERENTES CORES C/10 

ONE LIFE 1.0 KIT 212,67 210,00 210,00 

21 
ANEL TONIFICADOR DE 
PILATES 

ACTE 3.0 UND 144,00 140,00 420,00 

22 

KIT DE BOLAS PARA AS 
MÃOS LISAS EM CORES 
VARIADAS, CAIXA COM 3 
UNIDADES 

LIVE UP 3.0 CX 74,32 74,00 222,00 

23 
OVERBALL, BOLA EM PVC EM 
CORES VARIADAS 

ARKTUS 2.0 UND 101,85 100,00 200,00 

24 BOLA SUÍÇA EM PVC SUPERMEDY 1.0 UND 261,52 260,00 260,00 

25 BRINQUEDOS DE ENCAIXE 
DE EMPILHAR PEÇAS 

YAHA 5.0 UND 156,85 158,00 790,00 

26 
FITA DE BANDAGEM 
ELÁSTICA 

SUPERMEDY 6.0 CX 244,22 242,50 1.455,00 

Total do lote 	R$ 9.256,00 

Homologado para A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
inscrita no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, pelo melhor valor de R$ 31.956,00 (trinta e um mil, novecentos e 
cinquenta e seis reais), em 03/04/2023. 

GEORGIA 	UZA PEREIRA 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


